行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 1 —

南京市浦口区行政审批局文件
浦行审投字〔2022〕185号

关于集成电路芯片晶圆级及成品测试项目

（一期）节能报告的审查意见

南京伟测半导体科技有限公司：

你公司报送的《关于集成电路芯片晶圆级及成品测试基地项

目（一期）节能审查的申请》等有关材料收悉。依据《关于印发

江苏省固定资产投资项目节能审查实施办法的通知》（苏发改规

发〔2017〕1号）及有关规定，结合江苏省设备成套股份有限公

司 5月 12日出具的《关于<集成电路芯片晶圆级及成品测试基地

项目（一期）节能报告>的节能评审意见》（苏成能〔2022〕13

号）及区发改委《关于南京伟测半导体科技有限公司集成电路芯

片晶圆级及成品测试基地项目（一期）和浦口区永宁街道余家湾

三期经济适用房（拆迁安置房）项目节能审查有关意见的函》，

经审查，具体意见如下：

一、原则上同意该项目节能报告。

二、该项目为新建项目。项目使用辉瑞电商产业园 5100 平

方米，建设集成电路晶圆测试、芯片测试线，项目进口设备若干

套。项目建成后，实现晶圆年测试量 60 万片，成品年测试量 4

亿颗。项目完成后，年新增消耗电力 1299.5 万千瓦时，年新增

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 2 —

综合能源消费量吨标煤 1597.1 吨标煤（当量值）、3638.7 吨标

煤（等价值）。项目为不直接消费煤炭的建设项目，因此对所在

地煤炭消费减量替代目标影响较小。

三、根据评审意见及修改后的项目节能报告，项目建设及节

能方案可行，基本符合相关节能设计标准和规范；项目用能结构

合理；选用的技术先进；各项节能措施基本合理可行。

四、项目单位在落实节能报告各项措施基础上，要严格落实

如下要求，并根据项目评审意见中的相关要求和意见建议加以改

进。

（一）在项目设计、施工、运行过程中，加强落实《报告》

中提出的节能措施，做到节能措施与工程同时设计、施工、投入

使用。

（二）加强重点用能设备的标准对照，选择高效节能设备。

（三）项目在后续设计中应充分考虑建筑的节能、绿色设计，

严格按照相关节能和绿建标准进行设计、施工。

（四）强化责任意识，做好节能措施落实工作。

1. 严格落实节能主体责任，项目单位应当对节能报告的内

容和结论负责。

2. 在项目设计、设备招标采购以及项目建成后运行过程中，

全面落实节能技术措施和节能管理措施，加强对重点耗能设备的

运行监测，进一步降低项目能耗。同时要强化安全生产，提高安

全生产水平。

3. 项目有关招标文件和相关合同中应明确节能条款和责

任，须按规定程序及时组织实施节能验收。

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 3 —

五、其它要求

（一）请你单位依据本审查意见和修改后的节能报告，扎实

开展该项目能耗总量及能效水平的监督管理，对项目设计、施工、

竣工验收以及运行管理进行有效监督检查，及时报告本审查意见

落实情况和项目有关重大事项。

（二）若项目用能工艺、设备及能源品种等建设内容发生重

大变更，或年综合能耗总量超过节能审查意见规定的能耗总量

15%（含）以上，且由此导致项目建设规模变化幅度超过 10%的，

项目建设单位应当重新办理节能评估和审查手续。

六、本节能审查只负责对项目用能工艺、设备能效水平及节

能管理措施提出意见。本审查意见不作为项目核备前置条件，相

关核备和报建手续须按照国家和我省有关规定及要求执行和办

理。

附件：关于《集成电路芯片晶圆级及成品测试基地项目（一

期）节能报告》的评审意见

南京市浦口区行政审批局

                  2022年 9月 27日

（项目代码：2112-320111-89-01-958929）

抄送： 区发改委、工信局，开发区

南京市浦口区行政审批局 2022年 9月 27日印发

		2022-09-27T17:49:54+0800